
DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto di nomina della Commissione giudicatrice relativa ai bandi di selezione pubblica 

per l’individuazione di esperti con cui stipulare contratti di lavoro autonomo nell’ambito 

delle attività del progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e 

Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza sostenibile”. 

Oggetto 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Carmela Robustella 
 
Il Responsabile Area Amministrazione, 
Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e 
Processi AVA 
Dott. Nicola La Porta 
 
Il Responsabile del Servizio Ricerca, Alta 
Formazione e Rendicontazione Progetti 
Dott. Giovanni Lo Greco 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

IL DIRETTORE 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali, seduta del 
30/10/2024, punto 13, prot. n. 59763 - III/13 del 04/11/2024 Rep. n. 
1210/2024, con la quale è stato espresso parere favorevole 
all’emanazione di n. 5 bandi di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
per l’affidamento di n. 5 contratti di lavoro autonomo nell’ambito del 
progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e 
Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza sostenibile”; 

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 71526 – VII/1 del 

12/12/2024 rep. n. 1626/2024 – AUA 3345/2024, relativo all’indizione di 
una procedura di selezione pubblica, per titoli, per l’individuazione di un 
esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro autonomo per la 
realizzazione di interviste presso le istituzioni periferiche della Regione 
Puglia funzionali a verificare la conoscenza e la consapevolezza dei 
referenti locali circa le politiche di amministrazione condivisa (art. 55 CTS) 
e delle aree di attuazione preminente; 



 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 71543 – VII/1 del 
12/12/2024 rep. n. 1627/2024 – AUA 3341/2024, relativo all’indizione di 
una procedura di selezione pubblica, per titoli, per l’individuazione di un 
esperto con cui stipulare n. 1 contratto di lavoro autonomo per le attività 
di ricerca in: Analisi della riforma dei meccanismi della raccolta fondi e del 
5 per mille anche con riguardo al quadro normativo europeo e alla 
situazione della Puglia; 

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento prot. n. 71545 – VII/1 del 

12/12/2024 rep. n. 1628/2024 – AUA 3340/2024, relativo all’indizione di 
una procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di un esperto con cui stipulare contratto di lavoro 
autonomo per il supporto nell’attività di raccolta, integrazione 
bibliografica, controllo redazionale dei contributi e uniformazione dei 
contributi per la stampa; 

 
VISTA la richiesta della prof.ssa Manolita Francesca di nomina della commissione 

giudicatrice per le suddette selezioni pubbliche (Allegato 1);  
 
CONSIDERATO che i bandi di selezione prevedono come data di valutazione titoli e 

colloquio il giorno 10/01/2025 e che la prima data utile del Consiglio di 
Dipartimento è prevista il giorno 23/01/2025; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per le 
suddette selezioni, per consentire l’avvio delle attività; 

 
VISTO l’art. 32, comma 2 lettera g) dello Statuto dell’Università di Foggia; 

 
DECRETA 

  
● di autorizzare la richiesta della prof.ssa Manolita Francesca di nomina della Commissione 

giudicatrice relativa ai bandi di selezione pubblica per l’individuazione di esperti con cui 
stipulare contratti di lavoro autonomo nell’ambito delle attività del progetto “Analisi e 
supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, 
Transizione ecologica e Finanza sostenibile”, di cui all’allegato 1 formante parte 
integrante e sostanziale del presente decreto, nella composizione di seguito indicata: 

 

 Titolari Supplenti 

Presidente Prof.ssa Manolita Francesca Prof. Luigi Follieri 



 

 

Componente Prof. Marco Musella Prof. Marco Galli 

Componente Prof. Carlo Mignone Prof.ssa Elisabetta Mafrolla 

 
La Commissione giudicatrice è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro 
collegiale. 
       
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 
utile. 
 
    Il Direttore di Dipartimento  
                           Prof.ssa Carmela Robustella 


		2025-01-09T09:58:58+0100




